
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № ИМ21 Зима № 'jOQf

О создании межведомственной комиссии для проведения профилактической работы 
в местах проживания семей мобилизованных, участвующих в специальной военной

операции

В целях недопущения пожаров и гибели людей на объектах жилого сектора и 
оказания содействия семьям мобилизованных, участвующих в специальной военной 
операции, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»; пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
распоряжением первого заместителя начальника Главного управления министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области от 01.11.2022 № 51 «О 
проведении профилактической работы в местах проживания семей мобилизованных, 
участвующих в специальной военной операции», руководствуясь статьёй 28 Устава 
Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского 
городского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать межведомственную комиссию для проведения профилактической работы в 
местах проживания семей мобилизованных, участвующих в специальной военной 
операции.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии для проведения профилактической 
работы в местах проживания семей мобилизованных, участвующих в специальной военной 
операции (прилагается).

3. Межведомственной комиссии организовать проведение рейдов, подомовых и 
подворовых обходов в местах проживания семей мобилизованных, участвующих в 
специальной военной операции с целью уделения особого внимания соблюдения 
требований пожарной безопасности к печному отоплению, исправности электропроводки и 
газового оборудования, содержанию придомовой территории, проведения инструктажей, 
вручения памяток о соблюдении требований пожарной безопасности.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политическом 
еженедельнике «Новая Приокская правда», а также размещению на официальном сайте

телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления с

И.о. мэра Зиминского городского 
муниципального образования

администрации Зиминского городского муниципального



УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации Зиминского 

городского муниципального образования 
от « » / / _____2022 года № /09/

Состав
межведомственной комиссии для проведения профилактической работы в местах 

проживания семей мобилизованных, участвующих в специальной военной операции

Председатель комиссии -  заместитель мэра по социальным вопросам Костикова О.В.;

Секретарь комиссии -  сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с 
общественными организациями (Тарханова Ю.И.);

Члены комиссии:
ОНД и ПР по г. Саянску,г.3име, Зиминскому району (Чикулаева Т.О.);

Отдел ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО (Вельможин В.М.);

Комитет ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО (Пыжьянов Н.И.);

Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 
администрации ЗГМО (Колосова М.В.);

ОГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы и Зиминского 
района» (Германова Е.В.);

Филиал ОГУЭП «Облкоммуэнерго» Саянские электрические сети (Альхименко Е.Б.)

Начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГМО


